چرا ایران باید به پروتکل ناگویا پیوندد ؟

در سال ۱۹۹۲ در شهر ریودوژانیروی برزیل، کنفرانس سازمان ملل با موضوع محیط زیست و توسعه برگزار شد که به کنفرانس ریو یا نشست زمین (Earth Summit) معروف است. یکی از کنوانسیون های منعقد شده در این کنفرانس، تنوع زیستی یا Convention on Biological Diversity (CBD) بود. ایران در ششم خرداد سال ۱۳۷۵ (۱۹۹۶ میلادی) با تصویب مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی، به عضویت این معاهده بین المللی درآمد و موضوع به تایید شورای نگهبان هم رسید و لازم الاجرا شد.

کنوانسیون تنوع زیستی که واژه فارسی آن "زیگونگی" است، سه هدف اصلی دارد:

۱- حفاظت از تنوع زیستی (زیگونگی)

۲- استفاده پایدار از اجزای آن